
UCHWAŁA NR LXXXI/456/23 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Będzino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                     
z 2023 r. poz. 40; poz. 572) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775; poz. 803)Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje:  

§ 1. Skargę Pani A. W. z dnia 14 czerwca 2023 roku na działalność Wójta Gminy Będzino w związku 
z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do 
danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, uznaje się za 
bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Będzino do poinformowania Skarżącej                
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8742E4C-F251-4547-84CB-8AD875BF2728. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14.06.2023 r. Pani A.W. skierowała do Rady Gminy Będzino skargę na działalność Wójta Gminy 
Będzino, w której zarzuciła organowi nieprawidłowe wykonywanie przez niego czynności nakazanych 
przepisami prawa, a mianowicie czynności udostępniania zbiorów danych przestrzennych dla miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Będzino za pośrednictwem usług wyszukiwania, przeglądania oraz pobierania 

W odpowiedzi na skargę, Wójt Gminy Będzino wskazał, że zgodnie z prawem prowadzi zbiór danych 
przestrzennych dla miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Będzino. 

Zbiory danych są udostępniane za pomocą usług wyszukiwania, przeglądania oraz pobierania. Adresy tych 
usług znajdują się na stronie: 

https://listaplanow.gison.pl/bedzino 

Dane przestrzenne dostępne pod wskazanym adresem odnoszą się do świadczonych usług. 

W Rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów 
danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego przedstawiono schemat 
zbioru danych (APP) dla Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego oraz Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego charakteryzujący się następującymi elementami tj. akt 
planowania przestrzennego, rysunek aktu planowania przestrzennego, dokument powiązany z aktem 
planowania przestrzennego (rozdział 2 §3). 

Na stronie internetowej Systemu Informacji Przestrzennej autorstwa firmy GISON Sp. z o.o. z Krakowa - 
https://listaplanow.gison.pl/bedzino – udostępniane są dane dotyczące aktu planowania przestrzennego, 
rysunku aktu planowania przestrzennego, dokumencie powiązanym z aktem planowania przestrzennego. 
System umożliwia pobranie danych do postaci pliku o rozszerzeniu gml – ten schemat danych został określony 
w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów 
danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (rozdział 2 §3 ust. 3). 

Na wskazanej stronie internetowej - https://listaplanow.gison.pl/bedzino – udostępniane są dane dotyczące 
aktu planowania przestrzennego, rysunku aktu planowania przestrzennego, dokumencie formalnym 
powiązanym z aktem planowania przestrzennego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy 
i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych 
w zakresie zagospodarowania przestrzennego. 

Zbiory APP dla Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego oraz zbiory APP dla Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego dla opracowań planistycznych, które 
uchwalono przed wejściem rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 
2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania 
przestrzennego zostały wykonane/opracowane terminowo, czyli przed terminem wg wskazań Ministerstwa 
Rozwoju, Pracy i Technologii, tj. 31.10.2022 r. 

Urząd Gminy Będzino w żaden sposób nie ogranicza dostępu do informacji publicznej. Na potwierdzenie 
Wójt Gminy Będzino wskazał następujące okoliczności: 

1. Urząd prowadzi i udostępnia swój System Informacji Przestrzennej, który pozwala na pełną dostępność do 
danych przestrzennych dotyczącą zbiorów Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego oraz 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego, a także możliwość pobrania 
kompletnych i aktualizowanych na bieżąco zbiorów APP. 

a. System Informacji Przestrzennej dostępny jest pod adresem: https://sip.gison.pl/bedzino 

b. Zbiory APP wraz ze wszystkimi obiektami dostępne są pod adresem: https://listaplanow.gison.pl/bedzino 

Urząd Gminy Będzino dokonał zgłoszenia wyżej wymienionych usług sieciowych do Głównego Urzędu 
Geodezji i Kartografii. Czekamy na opublikowanie zgłoszenia na stronie: 

https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=&rodzaj=&nazwa=b%C4%99dzino&zbior=&temat=
&usluga=&adres= 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8742E4C-F251-4547-84CB-8AD875BF2728. Podpisany Strona 1



Biorąc pod uwagę powyższe, Rada Gminy Będzino stoi na stanowisku, że nie może być mowy 
o niedopełnieniu przez Wójta Gminy Będzino ustawowych obowiązków w zakresie wskazanym w skardze. 
Wójt Gminy Będzino podjął wszystkie czynności niezbędne do zapewnienia dostępności zbiorów danych 
przestrzennych dla aktów planowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8742E4C-F251-4547-84CB-8AD875BF2728. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-07-14T11:35:39+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




